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Milí spoluobčané,  
léto je opět tady – čas odpočinku, slunce, pohody a společných chvil s 
rodinou a přáteli. Ráda bych vám všem popřála, abyste si letní dny užili 
co nejvíce. 
Dětem přeji krásné, veselé a nezapomenutelné prázdniny plné 
dobrodružství, her a zážitků, na které budou dlouho vzpomínat.  
Dospělým pak přeji zasloužený odpočinek, novou energii a spoustu 
radosti z malých i velkých letních okamžiků. 
Nezapomínejme na ohleduplnost, úsměv a vzájemnou pomoc – i to 
patří k létu, které chceme prožít ve zdraví a dobré náladě. 
Přeji vám všem krásné léto a příjemné dny plné slunce! 
 

Petra Vosyková, starostka 
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Zprávy z Obecního úřadu 
 

 

Nepořádek u kontejnerů – problém, který nevzniká sám od 
sebe 
Na redakční email jsme obdrželi článek, který se zabývá tématem nepořádku 
okolo kontejnerů u Kulturního domu. Vzhledem ke sdělení zastupitelstva v 
Kurýru za září 2024 zaslaný článek v plném znění neotiskneme. 
Považujeme však za důležité informovat o tématu, kterému se zaslaný článek 
věnoval, protože nepořádek okolo kontejnerů řešíme téměř denně. Občan 
upozorňuje na nepořádek okolo sběrného místa pro tříděný odpad u 
kulturního domu, který doplnil i fotografií pořízenou zřejmě o víkendu. 
Poukazuje i na snižující se počet nádob na tříděný odpad. Dle jeho slov je 
přece všem jasné, že člověk, který přijde k přeplněnému kontejneru si odpad 
zpět domů nevezme. Rádi bychom touto cestou reagovali na zaslaný článek a 
uvedli situaci na pravou míru. 
V naší obci je v současnosti na dvou místech (u Kulturního domu a u 
Obecního úřadu) rozmístěno celkem: 

 5 kontejnerů na papír 
 9 kontejnerů na plast 
 2 kontejnery na kovy  
 3 kontejnery na sklo 

Tento počet považujeme s ohledem na velikost obce i množství odpadu, který 
produkujeme za dostatečný.  
Uvědomujeme si, že nádoby na separovaný odpad využívají nejen naši 
občané, ale i lidé projíždějící obcí či chataři. Tomu bohužel není možné 
zamezit. 
Přesto se ale domníváme, že problémem není nedostatek kontejnerů, 
nepořádek bude vznikat do té doby, dokud se lidé nezačnou chovat 
zodpovědně. Denně se setkáváme s případy, kdy lidé odkládají odpad vedle 
přeplněných kontejnerů, i když je zřejmé, že nádoby již nejsou schopné 
pojmout další obsah. Tímto jednáním nevzniká jen nepořádek, ale komplikuje 
se práce těm, kteří odpad svážejí a udržují okolí. I kdyby zde kontejnerů bylo 
dvacet, řešili bychom stejný problém. 
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Obecní pracovníci pravidelně uklízejí okolí kontejnerů, avšak v rámci své 
pracovní doby – tedy v pracovních dnech. O víkendu tyto úklidové činnosti 
probíhat nemohou. Bohužel 
právě o víkendech bývá 
nepořádku nejvíce.  
 
Apelujeme tedy na všechny: 
Pokud vidíte, že je kontejner 
plný, vyčkejte na vyprázdnění 
kontejnerů, nebo odpad 
odneste na jiné stanoviště. 
Odpovědnost za pořádek totiž 
neleží jen na bedrech obce a 
obecních pracovníků, ale především na každém z nás. 
Věříme, že společným úsilím a ohleduplností můžeme prostředí kolem 
sběrných míst udržet čisté a důstojné pro všechny. 
Zároveň děkujeme všem, kteří třídí odpad zodpovědně a přispívají tak k 
příjemnému prostředí v naší obci. 

Zastupitelstvo obce Běleč 
 
 
 

Venčení psů u rybníka: Žádáme majitele o ohleduplnost! 
V poslední době jsme zaznamenali zvýšený výskyt psích 
exkrementů v okolí rybníka, oblíbeného místa pro procházky a 
odpočinek nejen pejskařů, ale i dalších spoluobčanů či rybářů. 
Obec žádá všechny majitele psů, aby po svých mazlíčcích 
důsledně uklízeli. Jedná se o základní projev ohleduplnosti k 
ostatním obyvatelům i přírodě samotné.  
Pomozme společně udržet okolí rybníka čisté a příjemné pro všechny.  
Děkujeme, že respektujete veřejný prostor a přispíváte k jeho udržení. 

Petra Vosyková – starostka 
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Knihovna 
Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna ve středu dne 
23.7.2025 uzavřena. Věrným čtenářům i všem občanům 
přeji hezké léto a dětem vydařené prázdniny. 
Knihovnice JJ 
 

Dětské hřiště U Pavouka v novém kabátě díky společné 
brigádě 
V neděli 22. června 2025 se uskutečnila brigáda na dětském hřišti U 
Pavouka, které se zúčastnili místní občané ochotní přiložit ruku k dílu. V 
rámci společné akce byly obroušeny a nově natřeny některé herní prvky.  
Pro všechny brigádníky bylo zajištěno občerstvení, které přišlo vhod zejména 
při teplém letním počasí. Pracovalo se s úsměvem, a díky přátelské 
atmosféře se z brigády stala nejen užitečná, ale také velmi příjemná událost, 
která posílila komunitní sounáležitost. 
Velké poděkování patří všem, kteří se do brigády zapojili, konkrétně: 
manželům Hejdovým, Martinu Křičenskému, Janě Dvořákové, Johance 
Černohorské, Iloně Dvořákové, Zuzaně Burešové, Lukáši Kocmanovi, Zuzaně 
Fejfarové, Jitce Kinkalové, Martinu Fišerovi, manželům Horákovým a Nikole 
Bláhové. 
Díky vám všem je naše hřiště opět krásné a připravené k dovádění! 

Petra Vosyková – starostka 
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Zprávičky z naší školičky 
 

Dobrý den milí čtenáři, 
 
hlásíme se s posledními zprávičkami letošního školního roku.  
V úterý 13. května odpoledne se konal zápis do naší mateřské školy pro šk. 
rok 2025/26. Jak jsme již zmiňovali, účast byla hojná a všem zájemcům 
jsme, bohužel, vyhovět nemohli. Celkem bylo k novému školnímu roku přijato 
11 dětí, převážně mladšího věku. Kapacita školky je tedy naplněna. 
Druhá půlka května a měsíc červen byly plné kultury, vzdělávání a výletů. Ve 
středu 21. května za námi přijelo oblíbené divadlo Šapitó, a protože nám 
počasí velmi přálo, proběhlo představení na školní zahradě. Hned další 
středu 28. nás přijela navštívit dentální hygienistka s programem Zoubky 
hrou a dětem ukázala, jak se správně starat o zoubky tak, aby byly zdravé.  
V pondělí 2. června dorazilo do školky divadlo Cestovadélko s pohádkovým 
příběhem o tom, jak správně třídit odpad, aby naše planeta zůstala čistá.  
Celý další týden pak byl věnován složkám IZS.  
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V pondělí 9. 6. jsme měli besedu se záchranářem, ve středu 11.6. besedu 
s policistkou ČR a ve čtvrtek 12.6. jsme vyrazili na dopolední exkurzi do HZS 
(hasičský záchranný sbor) Kladno. Tento týden je u dětí velmi oblíbený.  

 
 

V pondělí 16. června k nám dorazil sokolník se svými dravci. Na školní 
zahradě jsme si tak zblízka mohli prohlédnout sokola, krahujce, orla skalního, 
ale také kalouse ušatého, kanárka a papouška aru. Povídali jsme si o tom, 
čím se jednotliví ptáci živí, kde žijí a zda je můžeme ve volné přírodě vidět. 
Některé z nich si děti i podržely na vlastní ruce a mohly pohladit. 
 

Ve čtvrtek 19.6. nás čekal celodenní výlet. Linkovým autobusem jsme se 
vydali z Bělče do Zbečna a pak pokračovali vlakem do Nižbora. Tam nás 
čekala prohlídka místní sklárny. Hned při příchodu do sklárny děti obdivovaly 
handicapované čápy, o které se ve sklárně starají. Pak nás čekala samotná 
prohlídka. Některé děti byly doslova fascinované procesem výroby skla. Paní 
průvodkyně nás provedla postupně celou sklárnou a vyprávěla dětem, jak se 
sklo tvoří, opracovává a kam všude do světa výrobky z nižborské sklárny 
putovaly a putují.  
Poté jsme se přesunuli do nižborské restaurace na oběd – řízek 
s bramborem, byl opravdu vynikající. A než jsme se vypravili na cestu zpět, 
stihli jsme i zmrzlinu a dětské hřiště. Počasí nám přálo a všichni jsme si výlet 
náramně užili.  
A už se blížíme ke konci června a největší události každého školního roku. 
Rozloučení se školkou a předškoláky. To proběhlo v úterý 24. června 
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dopoledne na školní zahradě. Společně jsme se rozloučili, popřáli dětem 
odcházejícím do školy mnoho úspěchů a radosti ve školních lavicích, 
obdarovali je dárečky na památku a předali jim šerpy Předškolák 2024-
2025. Rozloučení se zúčastnily i paní starostka Petra Vosyková a Ilona 
Dvořáková, které za obec Běleč děti také obdarovaly dárečky a vysvědčením 
s první jedničkou. 

 
 

Teď už je před námi opravdu konec školního roku 2024-25, školka bude 
ještě otevřena první červencový týden a pak se na letní prázdniny uzavře. 
Společně se zase sejdeme po prázdninách v pondělí 1. září 2025. 
Také bychom koncem školního roku chtěli poděkovat všem, kteří nám ve 
školce pomáháte a podporujete ji a zaměstnancům obecního úřadu za 
celoroční péči.  
Ráda bych také poděkovala celému našemu zaměstnaneckému týmu – paní 
ředitelce Lence, učitelským kolegyním Lence a Nikole, školnici Zuzce a paní 
kuchařce Helence, které vytváří skvělé zázemí všem dětem. Další dík patří 
vstřícným a pohodovým rodičům a ten největší pak patří především všem 
našim úžasným dětem, bez kterých by školka nebyla školkou.  
 

Za děti i zaměstnance MŠ Běleč Vám přeji krásné a pohodové léto, žádné 
úrazy, spoustu dobré nálady, sluníčka, radosti a budeme se těšit na další 
školní rok 2025-2026. Ahoj v září! 

Petra Škodáková 
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Společenská rubrika 
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Z dění v obci 
 

 

Běleč znovu ožila cyklistikou! 
31. ročník Bělečských okruhů 

 

 

Po sedmileté pauze se do naší obce vrátila cyklistická tradice – Bělečské 
okruhy, Český pohár mládeže a žen v silniční cyklistice.  

Letos se konal již 31. ročník, který přilákal více než 300 závodníků z celé 
republiky. Sportovní nasazení juniorů a žen proměnilo Běleč v centrum 
silniční cyklistiky. 

 

Závodníci soutěžili v několika kategoriích a předvedli výkony, které sklízely 
uznání nejen od rozhodčích, ale i od přihlížejících diváků. 

Historie Bělečských okruhů sahá hluboko do minulosti a mezi cyklisty mají 
dobré jméno. Právě jejich tradice a prestiž jsou důvodem, proč jsme rádi, že 
se po letech znovu konaly právě u nás. 

Je pravda, že vysoký počet návštěvníků s sebou přinesl i jisté komplikace. 
Ulice zaplnila auta, pohyb v obci byl složitější a někteří obyvatelé vnímali tuto 
situaci jako obtěžující. Tato zpětná vazba je pro nás důležitá a plně ji 
chápeme.  

Proto stojíme před rozhodnutím – buď závody zcela ukončit, anebo se z této 
zkušenosti poučit a lépe připravit příští ročník tak, aby přinesl radost i 
ohleduplnost. 

Byla by ale velká škoda, kdyby Běleč přišla o událost, která má nejen 
sportovní, ale i společenský význam. Věříme, že při lepší organizaci a v úzké 
spolupráci s obyvateli můžeme v budoucnu nabídnout závod, který bude 
přínosem pro všechny. 

Děkujeme všem, kdo se na organizaci podíleli, i těm, kteří projevili trpělivost a 
pochopení. Těšíme se – snad – na 32. ročník Bělečských okruhů! 

Petra Vosyková - starostka 
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L'Étape Czech Republic projela naší obcí. 
Fanpoint, horko a skvělá atmosféra! 

V sobotu 21. června 2025 projela naší obcí etapa prestižního cyklistického 
závodu L'Étape Czech Republic by Tour de France. Celá akce se nesla v 
duchu sportu, nadšení a přátelské atmosféry, na kterou budeme dlouho 
vzpomínat. 
Přímo v naší obci byl zřízen oficiální fanpoint, kde si návštěvníci mohli 
vychutnat občerstvení a nápoje za dotované ceny. Vzhledem k extrémně 
teplému počasí se z fanpointu stala i spontánní osvěžovací stanice pro 
závodníky. Místní fanoušci se nadšeně zapojili do rozdávání vody, za což si 
zaslouží velké uznání. 
Atmosféra byla elektrizující – všude znělo hlasité povzbuzování doplněné 
mávajícími vlaječkami a tleskátky. Přítomní fanoušci neváhali podpořit 
každého cyklistu, bez ohledu na jeho umístění. 
Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě fanpointu i těm, kteří přišli fandit. 
Naše obec se tak na jeden den stala součástí světové cyklistiky – a obstála 
na výbornou! 

Petra Vosyková – starostka 
 

 



 
 

Bělečský kurýr - 11 - Červen 2025 

 

 
 
 
 

Dětský den ve Bělči: Sport, zábava a hasiči 
V neděli 1. června 2025 se na fotbalovém hřišti ve Bělči uskutečnil Dětský 
den pod záštitou Sportovního klubu Běleč, který přilákal více než čtyřicet dětí 
a jejich rodiny. Celá akce se konala díky finanční podpoře MAS Mezi Hrady a 
zapojení členů SK Běleč. 
Pro děti byla připravena série stanovišť, která prověřila jejich pohybovou 
zdatnost i bystrou hlavu. Zábavnou formou si tak mohly vyzkoušet různé 
úkoly a výzvy, přičemž za splnění je čekala odměna. 
Velké pozornosti se těšila ukázka techniky hasičů z Chyňavy, kteří dětem 
předvedli nejen svou výstroj, ale děti se mohly zchladit vodou či zadovádět v 
pěně. Za jejich účast a ochotu patří velké poděkování! 
Nechybělo ani občerstvení – pro děti bylo připraveno ovoce a drobné dobroty 
z místního obchodu pana Van Phe Phana a sportovci se postarali o to, aby 
byly dispozici také klobásy, buřtíky a pití pro malé i velké. 
Celý den se nesl ve znamení pohody, smíchu a radosti z pohybu. 
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Děkujeme všem organizátorům, dobrovolníkům a účastníkům za vytvoření 
skvělé atmosféry – a těšíme se zase napřesrok! 

Petra Vosyková – starostka 
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OBCE, SPOJTE SE! HRDINOVÉ, POZOR!  გდევზთ 
HLEDÁME ODVÁŽNÉ DUŠE DO HER BEZ HRANIC! 

Naše obec byla vyzvána k boji – ale ne se zbraněmi, nýbrž s úsměvem, 
silou, rychlostí a vynalézavostí! V legendárních Hrách bez hranic 
změříme síly se šesti dalšími obcemi v zábavných disciplínách, kde 
rozhoduje nejen fyzička, ale hlavně týmový duch a odhodlání! 
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 ๞๟๠๡ Chceš reprezentovat naši obec? 
 ๞๟๠๡ Máš srdce bojovníka a chuť si užít den plný legrace? 
 ๞๟๠๡ Nebojíš se trochu zablbnout pro dobrou věc? 

Přihlas se jako zástupce obce do soutěžního týmu! 
Hledáme muže, ženy, mladé i zkušené – důležité je nadšení a chuť být u 
toho! 
 ඳපඵබභමඹ Kdy: 13.9.2025 
 Kde: Kublov, u Veského rybníka ݢݡݠݟ 
 ᶨɰɱʟᶅɭ Jak se přihlásit: email: belec@belec.cz, tel. starostka: 731 158 828 
Nejpozději do 15.7.2025, je potřeba uvést jméno a příjmení, velikost 
trička – každý tým bude mít soutěžní trička. 
 ⶂⶃⶄⶅⶆⶇⶈⶉⶊ Pojďme ukázat, že naše obec má srdce lva a duši šampiona! 
 ٣٤٥ Staň se součástí týmu  
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SK Běleč 
 

 

Memoriál Ladislava Noska vyšel na výbornou 
V sobotu 28. 6. 2025 jsme po roční pauze uspořádali VI. ročník Memoriálu 
Ladislava Noska. V úvodním utkání jsme porazili SK Vrbičany 5:1 a ve výborném 
světle se představily všechny posily. Pod vítězství 5:1 se dvěma góly podepsal 
Luboš Diviš, po jednom přidali Marek Dvořák z penalty, Radek Trousil a Filip 
Trousil. Ve druhém utkání porazily Bratronice Chyňavu 4:1. 
Před zápasy o umístění „vyběhly“ na trávník staré gardy SK Běleč a ČSAD Kladno. 
Jejich duel skončil smírně 4:4. 
V utkání o 3. místo už se hosté z Berounska polepšili a vyhráli nad Vrbičany 3:0. 
Před vyvrcholením turnaje jsme všichni poděkovali a zatleskali za vynikající práci 
pro SK Běleč Marku Dvořákovi staršímu, který byl mnoho let předsedou klubu a 
letos předal žezlo Karlu Fejfarovi. 
Ve finále jsme v tradičním derby vyzvali Bratronice a i sousedé si domů odvezli 
pět gólů. Tentokrát se hattrickem blýskl Radek Trousil, který navíc neproměnil 
pokutový kop. Skóre utkání otevřel Jiří Hejda a na konečných 5:0 uzavřel Luboš 
Diviš. 
Stejně jako na hřišti se dařilo i organizačně. Všechny přítomné potěšil 
vynikajícím jídlem Lukáš Trousil, za „barem“ se také dařilo a celkově vládla 
pohoda.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marek Dvořák s pohárem pro vítěze. Vlevo Karel Fejfar, vpravo Zdeněk Trousil. 
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Nejlepší hráč turnaje Radek Trousil. Vpravo Marek Dvořák starší a Karel Fejfar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítězný tým Memoriálu Ladislava Noska – SK BĚLEČ. 
S pozdravem Sportu zdar, Vojta Bureš 
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